
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33819 Sexta-feira, 08 DE MARÇO DE 2019

31

FILTRO DIALIZADOR, PARA APARELHO DE HEMODIALISE, 
98ML: DE USO ÚNICO, COM AREA DE SUPERFICIE 

1.6M2APROXIMADAMENTE, FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA 
PARA USO EM HEMODIÁLISE, BIOCOMPATÍVEL, MEMBRANA 

SINTÉTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ CONSTAR O TIPO DE 
ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR 

E ENDERECO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, 
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.                

Nipro/
DD-Elisio17H 2.500 40,00

VALIDADE: DE 01/03/2019ATÉ 28/02/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES

Protocolo: 411811

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO 
DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2018
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 231/2018-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 04/04/2018, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo 2018/454185 - Pregão Eletrônico 095/2018 - Aquisição 
Equipamentos de Informática: 72 (setenta e dois) micromputadores (CPU 
+ monitor + teclado + mouse), conforme especifi cações contidas no 
Termo de Referência com recurso de Convênio MS 87152/2018.
ITEM 01 – LVD SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI. CNPJ: 
30.780.665/0001-26. Preço Total: R$ 230.400,00 (Duzentos e trinta mil 
e quatrocentos reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2018/454185 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 07 de março de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 412125

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 78, DE 06 DE MARÇO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
Considerando o processo nº. 2019/34489 de 28/01/2019.
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 08/03/2019 os efeitos da PORTARIA Nº 550 de 
28/09/2011 publicada no DOE nº 32.010 de 30/09/2011, que cedeu o 
servidor GERVASIO MAGALHAES COSTA BANDEIRA FERREIRA, matrícula 
57195651/ 1, ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, para o 
TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE BELÉM/PA, com ônus para a 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 411949
PORTARIA Nº 080, DE 06 DE MARÇO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria nº. 044, de 01/02/2018, publicada no 
DOE nº 33.553 de 06.02.2018, que constituiu a Comissão Permanente de 
Licitação composta pelos servidores abaixo relacionados, lotados nesta 
Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, retroagindo seus 
efeitos a contar de 11.02.2019.

ALEXANDRE ARAÚJO MAUÉS PRESIDENTE
WILLIAM SARAIVA GARCIA MEMBRO

KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA MEMBRO
TATIANE MORAES DE MACEDO MEMBRO

ALINE DE NAZARE RODRIGUES CARRERA EQUIPE DE APOIO

PORTARIA Nº 081 , DE 06 DE MARÇO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.

Considerando a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, que constituíram normas para Licitações e Contratos na 
Administração Pública.
RESOLVE:
CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, composta pelos servidores 
abaixo relacionados, retroagindo seus efeitos a contar de 11.02.2019.

KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA PRESIDENTE
WILLIAM SARAIVA GARCIA MEMBRO

TATIANE MORAES DE MACEDO MEMBRO
ALINE DE NAZARE RODRIGUES CARRERA EQUIPE DE APOIO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 411982
RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO

PORTARIA Nº 076, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.
Servidor: CELSO WOLNEY GOMES ALBUQUERQUE
Matrícula: 54190908/ 1
Cargo/Lotação: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
De: Serviço de Terapia Renal Substitutiva (003130405000000)
Para: Serviço de Clínica Psiquiátrica(003130304000000)
Data da remoção: 01/03/2019
PORTARIA Nº 077, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.
Servidor: ADRIANA VALLE DE LIMA
Matrícula: 55586077/ 1
Cargo/Lotação: MÉDICO/ FPEHCGV
De: Serviço de Clínica Médica (003130301000000)
Para: Serviço Ambulatorial (003130307000000)
Data da remoção: 11/01/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 411972

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 06/03/2019
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: DANIELA MELO DOS SANTOS PORTO IMBIRIBA
Órgão/Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Matricula: 5888611/ 3
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 411963

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Equipos, Seringas e produtos afi ns, para atender 
a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Bolsa para transferência de hemocomponentes simples 
150ml, anticoagulante/ solução preservante (CPDA-1) estéril 
e apirogênica. Possui perfurador desenvolvido para adaptação 
em todas as bolsas de sangue, embalagem individualizada em 

papel grau cirúrgico produzidas em pvc atóxico.

1.500 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE 
PROPOSTA

2. 
Conexão para infusão parenteral, em duas vias, estéril, em 
embalagem de papel grau cirúrgico, com protetor de cone 

sobresselente com clamp, nos tamanhos:Neonatal
5.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

3. 
Conexão para infusão parenteral, em duas vias, estéril, em 
embalagem de papel grau cirúrgico, com protetor de cone 

sobresselente com clamp, nos tamanhos:Adulto
12.000 R$ 0,74

DISUMED 
SUPRIMENTOS 
MÉDICOS LTDA

4. 
Conexão para infusão parenteral, de três vias, rotativa, 
estéril, Luer Lock, com tampa nas três extremidades, 

embalagem individual em papel grau cirúrgico.
35.000 R$ 0,67

DISUMED 
SUPRIMENTOS 
MÉDICOS LTDA

5. 

Dispositivo para mistura ou reconstituição de drogas 
em frascos sem contato com o ambiente externo. Duas 

pontas perfurantes com protetor. Pega ergonômica. Estéril, 
embalagem individual em papel grau cirúrgico

30.000 R$ 1,72
GUILBER 

FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA

6. 

Extensor para bomba de seringa com Luer Fêmea em uma 
das extremidades e a outra em Luer Macho com Rosca, 
esterelizado, com 120cm de comprimento e volume de 

preenchimento de aproximadamente 1,5 ml.

15.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

7. 

Equipo para solução parenteral ABNT NBR 14041 (ISO 8536-
4) com regulador de fl uxo, ponta perfurante, com protetores 

terminais, conector com confi guração cônica tipo macho, 
dispositivo para entrada de ar, tubo transparente, fl exível, 

mínimo de 1500mm de comprimento, incluindo injetor 
lateral. Câmara de gotejamento transparente fl exível, fi ltro de 
fl uído. Apirogênico, em embalagem individual em papel grau 

cirúrgico. Do tipo: Macrogotas

200.000 R$ 0,97
FARMACEUTICA 
DISTRIBUIDORA 

LTDA


